

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 452/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová
DATUM: 10. 5. 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Dne 26. 4. 2023 bylo Krajskému soudu v Hradci Králové (dále jen „krajský soud“) doručeno Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o sdělení:

- 1) zda jsou u Vašeho soudu (případně pobočky soudu) poskytovány soudcům pracovní benefity v podobě stravenek anebo stravenkových karet, pokud ano, v jaké výši,
- 2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, resp. zda je vázáno na počet hodin strávených na pracovišti,
- 3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (tzv. home office),
- 4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti,
- 5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu.

Ad I)

Krajský soud přispívá soudcům a zaměstnancům na stravenky v denní výši 140 Kč částkou 125 Kč z FKSP. Příslušná částka je nabíjena na stravenkovou kartu.

Ad II) a III)

Stravné je vázáno na vykonanou pracovní činnost v denním rozsahu minimálně 4 hodin, a to bez ohledu na místo plnění pracovních povinností, tedy včetně povolených dnů práce z domova (home office).

Ad IV)

Pracovní doba soudců je evidována ve mzdovém systému.

Ad V)

Práci z domova mohou soudci využívat pouze ve výjimečných řádně odůvodněných případech schválených příslušným nadřízeným, tedy místopředsedou či předsedou soudu.

S pozdravem

Mgr. Bc. Kateřina Podeszwová v. r.
asistentka předsedy soudu

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková